



PROPOSTAS FINAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N°002/2023 SRP/SESA

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROYA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA N°002/2023 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE II

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNT | V. TOTAL | VL UNT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------|--------|-----------|------------|----------------|--|---|
| 1 | PAPEL CREPADO 50CM X 50CM. - (PAPEL CREPADO 100% CELULOSE, LEVE MEDINDO 50CMX50CM COM 500 UNIDADE) | CAIXA | 150 | DUCTEC | R\$ 231,56 | R\$ 34.734,00 | duzentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos | trinta e quatro mil, sezeentos e trinta e quatro reais |
| 2 | GAZE HIDROFILA 11 FIOS - 7,5CM X 7,5 CM. - (GAZE HIDROFILA 11 FIOS COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, POSSUI 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, FABRICADA 100% EM ALGODÃO, NÃO ESTERILIZADA, USO INDIVIDUAL E ÚNICO. PACOTE COM 500 UNIDADES. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. REGISTRADA NA ANVISA; PADRÃO ABNT;) | PACOTE | 25.000 | BIOTEXTIL | R\$ 9,81 | R\$ 245.250,00 | nove reais e oitenta e um centavos | duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 3 | GAZE TIPO QUEIJO 91CM 91M 08 DOBRAS 9 FIOS - (GAZE TIPO QUEIJO 91CM 91M 08 DOBRAS 9 FIOS) | ROLO | 2.800 | BIOTEXTIL | R\$ 23,63 | R\$ 66.164,00 | vinte e três reais e sessenta e três centavos | sessenta e seis mil, cento e sessenta e quatro reais |





| | | | | | | | | |
|---|--|--------|-------|-----------|-----------|---------------|--|--|
| 4 | <p>PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M. - (PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M. FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRÍPLA. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.)</p> | ROLO | 1.200 | HARBO | R\$ 64,34 | R\$ 77.268,00 | sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos | setenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais |
| 5 | <p>ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M. - (ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M 12U)</p> | PACOTE | 7.000 | BIOTEXTIL | R\$ 5,95 | R\$ 41.650,00 | cinco reais e noventa e cinco centavos | quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 6 | <p>ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CMX3M. - (ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M COM 12 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CONECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO E ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.)</p> | PACOTE | 7.000 | BIOTEXTIL | R\$ 12,76 | R\$ 89.320,00 | doze reais e setenta e seis centavos | oitenta e nove mil, trezentos e vinte reais |
| 7 | <p>ESPARADRAPO 10CM X 4,5M. - (ESPARADRAPO 10CM X 4,5MTS G - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.)</p> | ROLO | 6.000 | MISSNER | R\$ 11,74 | R\$ 70.680,00 | onze reais e setenta e oito centavos | setenta mil, seiscentos e oitenta reais |
| 8 | <p>ESPARADRAPO 05CM X 4,5M. - (ESPARADRAPO 05CM X 4,5MTS M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.)</p> | ROLO | 6.000 | MISSNER | R\$ 7,70 | R\$ 46.200,00 | sete reais e setenta centavos | quarenta e seis mil, duzentos reais |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|-------|---------|-----|------|-----|-----------|--|--|
| 9 | <p>EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. - (EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. DESENVOLVIDO PARA O EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS OONTO-MÉDICO-HOSPITALARES, EM GERAL (INSTRUMENTAIS, MATERIAIS DE INOX, ROUPAS CIRÚRGICAS) A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, GÁS FORMALDEÍDO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (SMS). EXCELENTE BARREIRA MICROBIANA, VERSÃO LEVE, HIDRO-REPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES, TAMANHO 50X50 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.)</p> | PACOTE | 2.000 | CIEX | R\$ | 1,11 | R\$ | 2.220,00 | um real e onze centavos | dois mil, duzentos e vinte reais |
| 10 | <p>FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. - (FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M. RESISTENTE, IMPERMEABILIZADA E DE COR BRANCA, A FITA ADESIVA HOSPITALAR VEM EMBALADA INDIVIDUALMENTE E PODE SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE (1 ANO.)</p> | ROLO | 3.000 | EUROCEL | R\$ | 4,59 | R\$ | 13.770,00 | quatro reais e cinquenta e nove centavos | treze mil, setecentos e setenta reais |
| 11 | <p>FITA MICROPORE 50MM X 10M. - (FITA MICROPORE 50MM X 10M. A FITA HIPOALERGÊNICA INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE RECORTAR ATE PACIENTES IDOSOS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.)</p> | ROLO | 3.000 | MISSNER | R\$ | 4,89 | R\$ | 14.670,00 | quatro reais e oitenta e nove centavos | quatorze mil, seiscentos e setenta reais |

7

6

8



| | | | | | | | | |
|----|---|-------|-------|----------|------------|----------------|---|--|
| 12 | <p>FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 50M. - (FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 50M. AS TIRAS MUDAM DE COR QUANDO EXPOSTA AO VAPOR, IDENTIFICANDO A EXPOSIÇÃO AO PROCESSO SEM PRECISAR ABRIR OS PACOTES OU CHECAGEM DOS REGISTROS, PODENDO TAMBÉM IDENTIFICAR OS ITENS PROCESSADOS DOS NÃO-PROCESSADOS DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL. FABRICADO EM PAPEL CREPE TRATADO E INCORPORANDO UM ADESIVO EXTRA FORTE PARA ADERIR EM EMBALAGENS DESCATÁVEIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01(UM) ANO, CERTIFICADO ISO.)</p> | ROLO | 1300 | EUROCEL | R\$ 4,59 | R\$ 5.567,00 | quatro reais e cinquenta e nove centavos | cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais |
| 13 | <p>PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M. - (PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100M: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.)</p> | ROLO | 1.000 | HARBO | R\$ 151,27 | R\$ 151.270,00 | cento e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos | cento e cinquenta e um mil, duzentos e setenta reais |
| 14 | <p>CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCED. DE PÓS-PUNÇÃO. - CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-FUNÇÃO; REDONDO 25 MM DE DIÂMETRO; PREVINEM INFECÇÕES POIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM FÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO; CAIXA COM 500 CURATIVOS)</p> | CAIXA | 80 | IMPORTEC | R\$ 20,87 | R\$ 1.669,60 | vinte reais e oitenta e sete centavos | um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos |

2

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

| | | | | | | | | | |
|----|--|--------|-------|-----|-------|-----|------------------|---|--|
| 15 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23 CM X 25 CM - (CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL. DESENVOLVIDA PARA A ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES, COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVEM DE ANTEFARO PARA AS VÍSCERAS, ÓRGÃOS E TECIDOS. ELABORADA A PARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100 % ALGODÃO. TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPÓSITO TIPO TELA É NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO E INSÍPIDO. APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ ALÇA DUPLA, FACILITANDO TAMBÉM SEU MANUSEIO E OFERECENDO MELHORES CONDIÇÕES DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA. COR BRANCA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº DE REGISTRO DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES.) | PACOTE | 4.000 | R\$ | 39,79 | R\$ | 159.160,00 | trinta e nove reais e setenta e nove centavos | cento e cinquenta e nove mil, cento e sessenta reais |
| | | | | | | | R\$ 1.019.992,60 | | um milhão, dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavo; |

LOTE VII

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNT | V. TOTAL | VL UNT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------|--------|-----------|-----------|---------------|--------------------------------------|---|
| 1 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. - (ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G, EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.) | PACOTE | 5.000 | NEVOA | R\$ 11,72 | R\$ 58.650,00 | onze reais e setenta e três centavos | cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 2 | GAZE HIDRÓFILO 9 FIOS 7,5X7,5 NÃO ESTÉRIL - (GAZE HIDRÓFILO CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS) | PACOTE | 25.000 | BIOTEXTIL | R\$ 1,07 | R\$ 26.750,00 | um real e sete centavos | vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais |
| 3 | LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES. - (LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES) | CAIXA | 40 | WILTEX | R\$ 7,06 | R\$ 282,40 | sete reais e seis centavos | duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos |



| | | | | | | | | |
|---|--|----------|-------|----------|-----------|----------------|--|--|
| 4 | TIRAS DE LATEX Nº 200. - (TIRAS DE LATEX Nº 200. PRODUTO À BASE DE LÁTEX NATURAL) | METRO | 160 | LATEX BR | R\$ 23,96 | R\$ 3.833,60 | vinte e três reais e seis centavos | três mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 5 | ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - (ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES COM SUPERFÍCIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.) | PACOTE | 1400 | THEOTO | R\$ 4,12 | R\$ 5.768,00 | quatro reais e doze centavos | cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais |
| 6 | COLAR CERVICAL. - (COLAR CERVICAL CARACTERÍSTICAS ESPUMA MACIA, CONSISTENTE E DE ALTA DENSIDADE. REFORÇO INTERNO. FECHO ADERENTE, LAVÁVEL, E INDICADO EM TRAUMATISMOS, TORCICOLOS, ARTRITES, ARTROSES, SOMATIZAÇÕES.) | UNIDADE | 30 | MEDIX | R\$ 16,40 | R\$ 492,90 | dezesesseis reais e quarenta e três centavos | quatrocentos e noventa e dois reais e noventa centavos |
| 7 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. - (ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO. ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE. BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; COR: CINZA; FECHO: VELCRO. MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM META, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR. SENSÍVEL. ESTETOSCÓPIO ADULTO: AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDÍACA; ÂNGULO: ALUMÍNIO, BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLLA DE AÇO; OLHIVAS: FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓXICO. TUBO PVC: TUBO UNIFICADO EM PVC MACIO, FLEXÍVEL E ATÓXICO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACOMPANHA O ESTOJO. GARANTIA DE 03 ANOS CONTRA PROBLEMAS DE FABRICAÇÃO.) | CONJUNTO | 1.800 | CB EMED | R\$ 77,40 | R\$ 139.320,00 | setenta e sete reais e quarenta centavos | cento e trinta e nove mil, trezentos e vinte reais |

2
e



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|--------|----------|-----------|----------------|---|--|
| 8 | ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO PROFISSIONAL ADULTO - (ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO PROFISSIONAL ADULTO) UNIDADE | UNIDADE | 200 | CB EMBED | R\$ 41,86 | R\$ 8.372,00 | quarenta e um reais e oitenta e seis centavos | oito mil, trezentos e setenta e dois reais |
| 9 | TERMOMETRO CLINICO. - (TERMOMETRO CLÍNICO CORPO EM VIDRO NEUTRO, TRANSLÚCIDO, DE PERFIL TRIANGULAR COM ESCALA DE LEITURA NITIDA E PRECISA GRADUADA DE 35° A 42° COM COLUNA INTERNA DE MERCÚRIO.) | UNIDADE | 2500 | INCOTERM | R\$ 11,43 | R\$ 28.575,00 | onze reais e quarenta e três centavos | vinte e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais |
| 10 | KIT PARA PREVENCAO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº2(M). - KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº2 (M): CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS KIT COMPOSTO POR: ? 1 ESPEGULO DESCARTAVEL MODELO COLLIN, TAMANHO M ? 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; ? 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA DE 19 CM DE COMPRIMENTO; ? 1 CAIXA FORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; ? 1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO. ESTERILIDADE ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO) NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM ESTÉRIL: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM PAPEL MONOLÚCIDO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.) | KIT | 50.000 | KOLPLAST | R\$ 3,84 | R\$ 192.000,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | cento e noventa e dois mil reais |

2

6

R

| | | | | | | | | | |
|----|--|-----|--------|-----|------|-----|------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 11 | <p>KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº 1(P). - (KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº1(P): CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS KIT COMPOSTO POR: 2 1 ESPECULO DESCARTAVEL, MODELO COLLIN, TAMANHO P 2 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 2 1 ESPÁTULA DE AÇÚCAR, FABRICADA EM MADEIRA DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 2 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; 2 1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO. ESTERILIDADE ESTÉRIL POR OXÍDO ETILENO (ETO) NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM ESTÉRIL: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM PAPEL MONOLÚCIDO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO VALIDADE MÍNIMA DE (1(UM) ANO.)</p> | KIT | 30.000 | R\$ | 3,86 | R\$ | 115.400,00 | três reais e oitenta e seis centavos | cento e quinze mil, oitocentos reais |
|----|--|-----|--------|-----|------|-----|------------|--------------------------------------|--------------------------------------|

6

2

R



| | | | | | | | | | |
|----|---|---------|--------|-----|------|-----|-----------|--------------------------------------|--|
| 12 | <p>KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº 3(G) - (KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº3(G): CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS KIT COMPOSTO POR: 1 ESPÉCULO DESCARTAVEL MODELO COLLIN, TAMANHO M ? 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CENDAS NUM FORMATO LEVENTENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; ? 1 ESPÁPULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; ? 1 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO. ESTERILIDADE ESTÉRIL: POR ÓXIDO ETILENO (ETO) NÃO ESTÉRIL: EMBALAGEM ESTÉRIL: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM PAPEL MONOLÚCIDO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO VALIDADE MÍNIMA DE (1 (UM) ANO.)</p> | KIT | 12.000 | R\$ | 3,88 | R\$ | 46.560,00 | três reais e oitenta e oito centavos | quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais |
| 13 | <p>PINÇA CHERON DESCARTAVEL - (PINÇA CHERON INSTRUMENTAL ATOXICO, COM SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREAMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA ROMBEZ.)</p> | UNIDADE | 10.000 | R\$ | 1,73 | R\$ | 17.500,00 | um real e setenta e três centavos | dezesesse mil, trezentos reais |

A

2

8B

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|------|----------|----------|----------------|---|---|
| | <p>ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO TRANSPARENTE 500 ML - (ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, CAPACIDADE PARA 500 ML, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISMAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPÃO: CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISMAGA INTERIÇA, NITIDAMENTE TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO: BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISMAGA; TAMPÃO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO. (PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.)</p> | UNIDADE | 1500 | J PROLAB | R\$ 5,53 | R\$ 8.295,00 | cinco reais e cinquenta e três centavos | |
| 14 | | | | | | R\$ 651.598,90 | | seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos |

LOTE IX

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNT | V. TOTAL | VL UNT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------|--------|--------------|----------|----------------|-----------------------------------|--|
| 1 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G - (FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G) | UNIDADE | 60.000 | MAXI CONFORT | R\$ 1,51 | R\$ 90.600,00 | um real e cinquenta e um centavos | noventa mil, seiscentos reais |
| 2 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M - (FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M) | UNIDADE | 20.000 | MAXI CONFORT | R\$ 1,53 | R\$ 30.600,00 | um real e cinquenta e um centavos | trinta mil, duzentos reais |
| 3 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P - (FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P) | UNIDADE | 20.000 | MAXI CONFORT | R\$ 1,60 | R\$ 32.000,00 | um real e sessenta centavos | trinta e dois mil reais |
| 4 | FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA EXTRA-GRANDE OU SXG. - (FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA EXTRA-GRANDE OU SXG) | UNIDADE | 35.000 | LIPPY | R\$ 0,63 | R\$ 22.050,00 | sessenta e três centavos | vinete e dois mil e cinquenta reais |
| 5 | FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO G. - (FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO G) | UNIDADE | 20.000 | LIPPY | R\$ 0,64 | R\$ 12.800,00 | sessenta e quatro centavos | doze mil, oitocentos reais |
| | | | | | | R\$ 187.050,00 | | cento e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais |



| LOTE XI | | | | | | | | | | |
|---------|--|---------------|--------|-----------|-----------|----------------|---|---|--|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO | | |
| 1 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML - (CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML) | UNIDADE | 11.000 | FRESENIUS | R\$ 5,66 | R\$ 62.260,00 | cinco reais e sessenta e seis centavos | sessenta e dois mil, duzentos e sessenta reais | | |
| 2 | ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO 90% - 20ML. - (ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO 90% FRASCO 20 ML) | FRASCO | 18 | FORMULAR | R\$ 24,62 | R\$ 443,16 | vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos | quatrocentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos | | |
| 3 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100ML. - (CLORETO DE SÓDIO 0,9% CONTENDO 100ML. ACONDICIONADO EM BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO E APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO E REGISTRO DA ANVISA.) | FRASCO | 80.000 | EQUIPLEX | R\$ 4,54 | R\$ 363.200,00 | quatro reais e cinquenta e quatro centavos | trezentos e sessenta e três mil, duzentos reais | | |
| 4 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. - (CLORETO DE SÓDIO 0,9% CONTENDO 500ML. ACONDICIONADO EM BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO E APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO E REGISTRO DA ANVISA.) | FRASCO | 25.000 | EQUIPLEX | R\$ 8,21 | R\$ 205.250,00 | oito reais e vinte e um centavos | duzentos e cinco mil, duzentos e cinquenta reais | | |
| 5 | ÁGUA DESTILADA 10 ML- (ÁGUA DESTILADA 10 ML) | FRASCO AMPOLA | 30.000 | ISOFARMA | R\$ 0,27 | R\$ 8.100,00 | vinte e sete centavos | oito mil e cem reais | | |
| 6 | ÓLEO DE GIRASSOL C/ AGE 100 ML- (ÓLEO DE GIRASSOL C/ AGE 100 ML) | FRASCO | 10.000 | DERMATROL | R\$ 2,97 | R\$ 29.700,00 | dois reais e noventa e sete centavos | vinte e nove mil, setecentos reais | | |
| 7 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500 G - (SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500 G) | POTE | 1500 | NATULAB | R\$ 29,80 | R\$ 44.700,00 | vinte e nove reais e oitenta centavos | quarenta e quatro mil, setecentos reais | | |
| 8 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% - (SULFADIAZINA DE PRATA 1% 3(G)) | UNIDADE | 300 | PRATI | R\$ 2,66 | R\$ 804,00 | dois reais e sessenta e oito centavos | oitocentos e quatro reais | | |
| 9 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G - (SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G) | AMPOLA | 200 | PRATI | R\$ 27,18 | R\$ 5.436,00 | vinte e sete reais e deztoito centavos | cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais | | |
| 10 | KOLLAGENASE 0,60/G POMADA DERMATOLÓGICA 30G - (KOLLAGENASE 0,60/G POMADA DERMATOLÓGICA 30G) | UNIDADE | 200 | CRISTALIA | R\$ 10,41 | R\$ 2.082,00 | dez reais e quarenta e um centavos | dois mil e oitenta e dois reais | | |
| 11 | GLICOSE 50% 10ML - (GLICOSE 50% 10ML CALXA C/200 AMPOLA) | CAIXA | 10 | FARMACE | R\$ 72,30 | R\$ 723,30 | setenta e dois reais e trinta e três centavos | setecentos e vinte e três reais e trinta centavos | | |

4

N

4

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|-----------|----------------|--|---|
| 12 | SORO RINGER COM LACTATO - (SORO RINGER COM LACTATO 500ML) | UNIDADE | 500 | FRESENIUS | R\$ 10,68 | R\$ 5.340,00 | dez reais e sessenta e oito centavos | cinco mil, trezentos e quarenta reais |
| 13 | SORO SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - (SORO SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML) | UNIDADE | 500 | FRESENIUS | R\$ 8,43 | R\$ 4.215,00 | oito reais e quarenta e três centavos | quatro mil, duzentos e quinze reais |
| 14 | VASELINA SÓLIDA - (VASELINA SÓLIDA POTE COM 25G) | UNIDADE | 50 | RIOQUIMICA | R\$ 4,84 | R\$ 242,00 | quatro reais e oitenta e quatro centavos | duzentos e quarenta e dois reais |
| | | | | | | R\$ 732.495,46 | | setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos |

LOTE XII

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNT | V. TOTAL | VL UNT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|---------|--------|----------|-----------|--------------|-------------------------------------|---|
| 1 | CATETER INTRAVENOSO 20G - (CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO 20G) | CAIXA | 5 | TOP MED | R\$ 71,13 | R\$ 355,65 | setenta e um reais e treze centavos | trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 2 | CATETER INTRAVENOSO TAMANHO 22G - (CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO 22G) | CAIXA | 5 | TOP MED | R\$ 71,13 | R\$ 355,65 | setenta e um reais e treze centavos | trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 3 | CATETER INTRAVENOSO TAMANHO 24G - (CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO 24G) | CAIXA | 5 | TOP MED | R\$ 71,13 | R\$ 355,65 | setenta e um reais e treze centavos | trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos |
| 4 | CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS. - (CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS. DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGENIO OU AR COMPRIDO ATRAVÉS DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO OU DE AR NA ARVORE TRAQUEBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE CIRCULANTE (S.A.PO2); P.V.C. ATÓXICO SILICONADO; - ESTÉRIL; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). ASPIROGÊNICO; VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.) | UNIDADE | 1500 | MEDSONDA | R\$ 0,98 | R\$ 1.470,00 | noventa e oito centavos | um mil, quatrocentos e setenta reais |

4

2

2

| | | | | | | | | | | |
|---|--|---------|---------|--------|-----|------|-----|------------|----------------------------------|---|
| 5 | <p>EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO. - (EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO. DESENVOLVIDO PARA A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA, EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO. - (EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO. DESENVOLVIDO PARA A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA, EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E LABORATÓRIOS. ESTÉRIL- ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR. TUBO DE 1,50 CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO. INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL. CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO. ATÓXICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. COM 20(VINTE) UNIDADES.)</p> | PACOTE | 300 | OLIMED | R\$ | 1,21 | R\$ | 163,00 | um real e vinte e um centavos | trezentos e sessenta e três reais |
| 6 | <p>EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL- (EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDÁ DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO À SER ADMINISTRADO.? ESTÉRIL? FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL? POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO? VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES, UMA VEZ QUE, POSSUI PINÇA ROLETE QUE GARANTE PRECISÃO NO CONTROLE DE GOTEJAMENTO? TUBO DISPONÍVEL NA COR AZUL, QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO? CONECTORES LUER SLIP? ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFELTOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRADO NA ANVISA.)</p> | UNIDADE | 120.000 | SAFER | R\$ | 1,41 | R\$ | 169.200,00 | um real e quarenta e um centavos | cento e sessenta e nove mil, duzentos reais |

✓

✗



| | | | | | | | | |
|---|--|---------|-------|----------|----------|----------------|---------------------------|---|
| 7 | <p>FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. - (FRASCO FRACTIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. LIVRE DE BISFENOL-A; TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO EM PE DE 300 ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; ATÓXICO; VOLUME: 300 ML. PACOTE COM 01 UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRADO NA ANVISA.)</p> | UNIDADE | 3.000 | NUTRIMED | R\$ 0,80 | R\$ 2.400,00 | oitenta centavos | dois mil, quatrocentos reais |
| 8 | <p>FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML. - (FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML. FRASCO FRACTIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. LIVRE DE BISFENOL-A; TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO EM PE DE 500ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; ATÓXICO; VOLUME: 500ML. PACOTE COM 01 UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRADO NA ANVISA.)</p> | UNIDADE | 5.000 | NUTRIMED | R\$ 1,30 | R\$ 6.500,00 | um real e trinta centavos | seis mil, quinhentos reais |
| | | | | | | R\$ 180.599,95 | | cento e oitenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos |

| LOTE XIII | | | | | | | | | |
|-----------|-----------------------------|---------|--------|-------|----------|---------------------|----------|---------------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | V. TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |

2

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | | |
|---|---|---------|--------|-----------|----------------|---------------|---|--|
| 1 | SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO- GALÃO. - (SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO RECOMENDADO PARA A LAVAGEM DAS MÃOS. POSSUI EFICÁCIA CONTRA UMA AMPLA FAIXA DE BACTÉRIAS. DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DA SAÚDE, NA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS OU ONDE HOVER A NECESSIDADE DE HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM: GALÃO 5 LITROS PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES. DENSIDADE: 1,010 ? 1,018 G/CM³ VISCOSIDADE: 2.500 ? 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20° A 25°) SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100% DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLÁTIL: SEM FRAGRÂNCIA.) | GALÃO | 1.400 | VICPHARMA | R\$ 40,34 | R\$ 64.576,00 | quarenta reais e trinta e seis centavos | sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais |
| 2 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. 13 LITROS - (CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS N B R 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESÍDUO INFECTANTE.) | UNIDADE | 14.000 | DESCARBOX | R\$ 4,21 | R\$ 58.540,00 | quatro reais e vinte e um centavos | cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais |
| 3 | SACO DE LIXO HOSPITALAR 10) LITROS - (EMBALAGEM: 100 UNIDADES. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, A SOLDA DE FUNDO DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9151, NBR 7500/200), PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS).) | PACOTE | 400 | LABOR | R\$ 36,21 | R\$ 14.484,00 | trinta e seis reais e vinte e um centavos | quatorze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais |
| | | | | | R\$ 138.000,00 | | cento e trinta e oito mil reais | |

| | | |
|--|------------------|---|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO _____ | R\$ 2.911.136,91 | dois milhões, novecentos e onze mil, cent e trinta e seis reais e noventa e um centavos |
|--|------------------|---|

PROPOSTANTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

N

4

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E /OU ABATIMENTOS , IMPOSTOS , TAXAS E ENCAMARGOS SOCIAIS , OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS , PREVIDENCIARIAS , FISCAIS E COMERCIAIS , ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E CONFORME O ANEXO 01 DESTE EDITAL
A PROPOSTA É VALIDA POR 70 (SETENTA) DIAS CONTADOS A PARTI DA DATA DA Sessão PUBLICA DO PREGÃO

SOBRAL -CE EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023 .

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

Titular

CPF DE Nº 076.518.913-50

ALFA HOSPITALAR Assinado de forma digital
DISTRIBUIDORA DE por ALFA HOSPITALAR
MEDICAMENTOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS MEDICAMENTOS
EIR:420176790001 EIR:42017679000171

Dados: 2023.02.10

13:52:43 -03'00'

71

2



✓

AP

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 002/2023 - SRP/SESA
 A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

HOME/FAX: (085) 3133-0608

Base do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

Email: licitacao@meddonto.com

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação pregão, na Forma Eletrônica nº 002/2023 - SRP/SESA acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIA MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

| LOTE VIII | | | | | | | | | |
|-----------|--|---------|-------|------------|----------------|---|----------------|---|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QTDE | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO | |
| 1 | 32174-FORMOL 37%. (FORMOL 37%) | LITRO | 40 | PROC9 | R\$ 19,00 | dezenove reais | R\$ 760,00 | setecentos e sessenta reais | |
| 2 | 27851-GEL ULTRASON -- ((GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRFIA, SEM ESSÊNCIA S/ CORANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, QUE NÃO ESCORRE NÃO MANCHA TECIDOS E NÃO IRRITA A PELE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.)) | GALÃO | 200 | FORTSAN | R\$ 31,80 | trinta e um reais e oitenta centavos | R\$ 6.360,00 | seis mil, trezentos e sessenta reais | |
| 3 | 35737-ALCOOL GEL 70% ((ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS, SOLUÇÃO DE 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML (440G). VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO)) | LITRO | 17000 | TENDLIFE | R\$ 8,10 | oito reais e dez centavos | R\$ 137.700,00 | cento e trinta e sete mil e setecentos reais | |
| 4 | 35751-PVPI DEGERMANTE. (PVPI-DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) - APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | LITRO | 1000 | RIOQUIMICA | R\$ 42,97 | quarenta e dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 42.970,00 | quarenta e dois mil, novecentos e setenta reais | |
| 5 | 40559-ACIDO ACETICO SOLUCAO A 3%. (ACIDO ACÉTICO SOLUÇÃO A 3% UTILIZADO PARA EXAME DE COLPOSCÓPIA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE LITRO, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.) | LITRO | 2000 | PROC9 | R\$ 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | R\$ 21.000,00 | vinte e um mil reais | |
| 6 | 36550-ACIDO ACÉTICO 5%(ACIDO ACETICO 5%. FRASCO COM 1 LITRO.) | LITRO | 100 | PROC9 | R\$ 13,60 | treze reais e sessenta centavos | R\$ 1.360,00 | mil trezentos e sessenta reais | |
| 7 | 40590-ALCOOL ABSOLUTO 99,5%-- ((ACONDICIONADO EM FRASCO DE LITRO, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO. REGISTRADO NA ANVISA.)) | LITRO | 6000 | QUIMIDROL | R\$ 11,10 | onze reais e dez centavos | R\$ 66.600,00 | sessenta e seis mil e seiscentos reais | |
| 8 | 40692-LUGOL FORTE 5%. SOLUÇÃO AQUOSA DE IODETO DE POTÁSSIO E IODO ELEMENTAR, COMPOSTO DE IODO 5% E 10% DE IODETO DE POTÁSSIO, MISTURADO COM 85 POR CENTO DE ÁGUA DESTILADA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01(UM) LITRO, PROTEGIDO DO CALOR, VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.) | LITRO | 1200 | PROC9 | R\$ 62,00 | sessenta e dois reais | R\$ 74.400,00 | setenta e quatro mil e quatrocentos reais | |





| | | | | | | | | | | |
|--|---|-------|-------|-------|-----|------|-----------------------------|-----|------------|---|
| 9 | 48683-ALCOOL ETILICO 70% - 1000ML. (ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOUR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO DE LITRO, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.) | LITRO | 17000 | ITAJÁ | R\$ | 8,05 | oito reais e cinco centavos | R\$ | 136.850,00 | cento e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais |
| VALOR GLOBAL DO LOTE VIII quatrocentos e oitenta e oito mil reais | | | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: quatrocentos e oitenta e oito mil reais | | | | | | | | | | |
| R\$ 488.000,00 | | | | | | | | | | |

LOCAL DE ENTREGA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTA EDITAL

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS : CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

Declaramos que Nos preços oferecidos, estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Declaramos que Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Dados do Representante Legal:

Nome: Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos, brasileiro, cearense, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 555, apto. 1401 – bairro Mucuripe – Fortaleza-CE – CEP: 60.165-180

Cpf: 203.452.673-20

Rg: 1.314.793- SPSP-CE

Fortaleza, 14 de fevereiro de 2023

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

CPF: 203452673-20

MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:69366326000133

LTDA:69366326000133
Dados: 2023.02.14 08:52:22 -03'00'



FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA, COM OBJETIVO DE SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA DATA DE ABERTURA 10 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

| LOTE 04 | | | | | | | |
|---------|--|---------|------------|------------|-------------|----------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | |
| 1 | PINÇA ANATOMICA RETA 20CM-(PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 20 CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 18,60 | R\$ 1.860,00 | dezoito reais e sessenta centavos mil oitocentos e sessenta reais |
| 2 | PINÇA KELLY RETA AISI 420 TAMANHO 14CM.(PINÇA KELLY RETA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.TAMANHO: 14CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 32,06 | R\$ 3.206,00 | trinta e dois reais e seis centavos três mil, duzentos e seis reais |
| 3 | PINÇA ADSON COM DENTE DE RATO 12CM.(PINÇA ADSON COM DENTE 12CM) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 17,92 | R\$ 1.792,00 | dezesete reais e noventa e dois centavos mil setecentos e noventa e dois reais |
| 4 | PINÇA ALLIS TAMANHO OU Nº 12.(PINÇA ALLIS TAMANHO TAMANHO OU Nº 12) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 30,75 | R\$ 3.075,00 | trinta reais e setenta e cinco centavos três mil e setenta e cinco reais |
| 5 | PINÇA ALLIS TAMANHO OU Nº 14.(PINÇA ALLIS TAMANHO TAMANHO OU Nº 14) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 30,75 | R\$ 3.075,00 | trinta reais e setenta e cinco centavos três mil e setenta e cinco reais |
| 6 | PINÇA ALLIS TAMANHO OU Nº 20.(PINÇA ALLIS TAMANHO TAMANHO OU Nº 20) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 30,75 | R\$ 3.075,00 | trinta reais e setenta e cinco centavos três mil e setenta e cinco reais |
| 7 | PINÇA BACKAUS TAMANHO OU Nº 9.(PINÇA BACKAUS TAMANHO OU Nº 9) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 29,87 | R\$ 2.987,00 | vinte e nove reais e oitenta e sete centavos dois mil, novecentos e oitenta e sete reais |
| 8 | PINÇA CHALLAZO 9CM.(PINÇA CHALLAZO 9CM) | UNIDADE | 70 | ABC | R\$ 84,18 | R\$ 5.892,60 | oitenta e quatro reais e dezoito centavos cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos |
| 9 | PINÇA DE DISSECÇÃO TAMANHO OU Nº 12.(PINÇA DE DISSECÇÃO TAMANHO OU Nº 12) | UNIDADE | 100 | ABC | R\$ 25,20 | R\$ 2.520,00 | vinte e cinco reais e vinte centavos dois mil, quinhentas e vinte reais |
| 10 | PINÇA HASTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO OU Nº 10.(PINÇA HASTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO OU Nº 10) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 27,84 | R\$ 2.784,00 | vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais |
| 11 | PINÇA HASTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO OU Nº 12.(PINÇA HASTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO OU Nº 12) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 27,84 | R\$ 2.784,00 | vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais |
| 12 | PINÇA HASTEAD MOSQUITO RETA TAMANHO OU Nº 10.(PINÇA HASTEAD MOSQUITO RETA TAMANHO OU Nº 10) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 27,84 | R\$ 2.784,00 | vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais |
| 13 | PINÇA PARA BIOPSIA.(PINÇA PARA BIOPSIA DE COLO UTERINO PROFESSOR MEDINA) | UNIDADE | 100 | HEART | R\$ 128,00 | R\$ 12.800,00 | cento e vinte e oito reais doze mil e oitocentos reais |
| 14 | PINÇA PARA MICRO ANGLULADA 14CM.(PINÇA PARA MICRO ANGLULADA 14CM) | UNIDADE | 40 | COOPERFLEX | R\$ 19,78 | R\$ 791,20 | dezenove reais e setenta e oito centavos setecentos e noventa e um reais e vinte centavos |
| 15 | PINÇA PARA RETIRADA DE PONTO.(PINÇA PARA RETIRADA DE PONTO) | UNIDADE | 100 | ABC | R\$ 31,36 | R\$ 3.136,00 | trinta e um reais e trinta e seis centavos três mil, cento e trinta e seis reais |
| 16 | PINÇA CHERON DESCARTÁVEL.(PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. COMPRIMENTO TOTAL: 24,5 CM. ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO)) | UNIDADE | 100000 | KOLPLAST | R\$ 2,22 | R\$ 222.000,00 | dois reais e vinte e dois centavos duzentos e vinte e dois mil reais |

| | | | | | | | | |
|--|--|---------|-----|------------|-----------|--|----------------------|---|
| 17 | AFASTADOR FARABEU.F. (AFASTADOR FARABEU.F. 6,5X105MM) | UNIDADE | 68 | ABC | R\$ 20,17 | vinete reais e dezesseis centavos | R\$ 1.371,56 | mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos |
| 18 | CABO DE BISTURI TAMANHO - 10, 11 E 15 (CABO DE BISTURI TAMANHO PARA LÂMINAS 10, 11 E 15) | UNIDADE | 80 | COOPERFLEX | R\$ 9,15 | nove reais e quinze centavos | R\$ 732,00 | setecentos e trinta e dois reais |
| 19 | CABO DE BISTURI TAMANHO - 20, 22E 23 (CABO DE BISTURI TAMANHO PARA LÂMINAS 20, 22 E 23) | UNIDADE | 80 | COOPERFLEX | R\$ 9,16 | nove reais e dezesseis centavos | R\$ 732,80 | setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos |
| 20 | CUBA REDONDA PEQUENA 10CM (CUBA REDONDA PEQUENA 10CM) | UNIDADE | 80 | ABC | R\$ 40,90 | quarenta reais e noventa centavos | R\$ 3.272,00 | três mil, duzentos e setenta e dois reais |
| 21 | CUBA REDONDA PEQUENA BCM.(CUBA REDONDA PEQUENA BCM) | UNIDADE | 80 | ABC | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais | R\$ 2.800,00 | dois mil e oitocentos reais |
| 22 | PORTA AGULHA TAMANHO OU NÂº 12 (PORTA AGULHA TAMANHO OU NÂº 12) | UNIDADE | 100 | COOPERFLEX | R\$ 43,09 | quarenta e três reais e nove centavos | R\$ 4.309,00 | quatro mil, trezentos e nove reais |
| 23 | TESOURA CIRURGICA PEQUENA NÂº 12.-(PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 31,84 | trinta e um reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 5.094,40 | cinco mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos |
| 24 | TESOURA DE FIO RETA PEQUENA NÂº 12.-(PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 36,55 | trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 5.848,00 | cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais |
| 25 | TESOURA DE MAYO CURVA TAMANHO OU NÂº 14.-(PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 37,73 | trinta e sete reais e setenta e três centavos | R\$ 6.036,80 | seis mil e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 26 | TESOURA DE MAYO RETA TAMANHO OU NÂº 14.-(PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 35,37 | trinta e cinco reais e trinta e sete centavos | R\$ 5.659,20 | cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos |
| 27 | TESOURA IRIS CURVA TAMANHO OU NÂº 9.-(PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 17,10 | dezesseis reais e dez centavos | R\$ 2.736,00 | dois mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 28 | TESOURA IRIS RETA TAMANHO OU NÂº 9.-(PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 17,67 | dezesseis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 2.827,20 | dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos |
| 29 | TESOURA METZEMBAUM CURVA TAMANHO OU NÂº 12 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 33,00 | trinta e três reais | R\$ 5.280,00 | cinco mil, duzentos e oitenta reais |
| 30 | TESOURA METZEMBAUM CURVA TAMANHO OU NÂº 13 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 34,95 | trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 5.592,00 | cinco mil, quinhentas e noventa e dois reais |
| 31 | TESOURA STEVENS CURVA LIGHT 11CM.(TESOURA STEVENS CURVA LIGHT 11CM) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 34,95 | trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 5.592,00 | cinco mil, quinhentas e noventa e dois reais |
| 32 | TESOURA METZEMBAUM RETA NÂº 13 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 33,72 | trinta e três reais e setenta e dois centavos | R\$ 5.395,20 | cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos |
| 33 | TESOURA METZEMBAUM RETA NÂº 12 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO ÍRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.) | UNIDADE | 160 | COOPERFLEX | R\$ 26,00 | vinete e seis reais | R\$ 4.160,00 | quatro mil, cento e sessenta reais |
| | | | | | | | VALOR DO LOTE | R\$ 341.999,96 |
| trezentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos | | | | | | | | |

| LOTE 05 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|------------|--------|-------------|--------------------------------|---------------|---------------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | V. UNITÁRIO | | V. TOTAL | |
| 1 | AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA ((100% POLIPROPILENO.ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL HIPOALERGÊNICO USO INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, TEM ELÁSTICO NOS PUNHOS, DUAS FITAS PARA AMARRAR ATRÁS, PARA USO HOSPITALAR. CONTÉM 40G TNT. PACOTE COM 10 UNIDADES.)) | PACOTE | 23000 | LUKTEX | R\$ 3,60 | três reais e sessenta centavos | R\$ 82.800,00 | oitenta e dois mil e oitocentos reais |



| | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-------|------------|-----|-------|--|----------------------|------------|---|--|
| 2 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE. (LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | CAIXA | 6000 | DESCARPACK | R\$ | 17,55 | dezessete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 105.300,00 | cento e cinquenta e três reais | |
| 3 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO. (LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | CAIXA | 12000 | DESCARPACK | R\$ | 17,55 | dezessete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 210.600,00 | duzentos e dez mil e seiscentos reais | |
| 4 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO. (LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | CAIXA | 12000 | DESCARPACK | R\$ | 17,55 | dezessete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 210.600,00 | duzentos e dez mil e seiscentos reais | |
| 5 | LUVAS 7,0 ESTÉRIL. (LUVAS 7,0 ESTÉRIL PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | PAR | 12000 | NEWHAND | R\$ | 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ | 18.000,00 | dezoito mil reais | |
| 6 | LUVAS 7,5 ESTÉRIL. (LUVAS 7,5 ESTÉRIL PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | PAR | 15000 | NEWHAND | R\$ | 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ | 22.500,00 | vinte e dois mil e quinhentos reais | |
| 7 | LUVAS 8,0 ESTÉRIL. (LUVAS 8,0 ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | PAR | 4000 | NEWHAND | R\$ | 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ | 6.000,00 | seis mil reais | |
| 8 | TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO. ((BRANCA COM ELÁSTICO, TNT 100% POLIPROPILENO ISENTA, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, REGISTRO DO MS, PACOTE COM 100 UNIDADES.)) | PACOTE | 8000 | DESCARPACK | R\$ | 10,57 | dez reais e sete centavos | R\$ | 84.560,00 | oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais | |
| 9 | LENÇOL DESCARTÁVEL. (LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL HOSPITALAR 70 CM X 50 CM) | ROLO | 150 | IMPACTA | R\$ | 12,40 | doze reais e quarenta centavos | R\$ | 1.860,00 | mil oitocentos e sessenta reais | |
| 10 | LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P. (LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, SEM PÓ; LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; - POLICLORETO DE VINILA; - SUPERFÍCIE LISA; - AMBIDESTRA; - NÃO ESTÉRIL; - ISENTA DE PÓ; - TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES; REGISTRO NA ANVISA.) | CAIXA | 140 | DESCARPACK | R\$ | 18,06 | dezoito reais e seis centavos | R\$ | 2.528,40 | dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos | |
| 11 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO NASAL. (MÁSCARA PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E REDUÇÃO DA EXPOSIÇÃO CONTRA CERTOS AERODISPERSÓIDES EM UMA FAIXA DE TAMANHO DE PARTICULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTERIO, CIRURGIA A LASER, E OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS RECOMENDADO TAMBÉM PELO CDC PARA CONTROLE DA EXPOSIÇÃO OCUPACIONAL À TUBERCULOSE TB (MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS).) | UNIDADE | 3000 | NUTRIX | R\$ | 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ | 5.850,00 | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais | |
| 12 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA. (COM ELÁSTICO COM 50 UNIDADES, TRIPLA CAMADA, ELÁSTICO, ATÓXICA, CLIPE NASAL, HIPOALERGICA, 100% POLIPROPILENO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO E SEM LÁTEX. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.) | CAIXA | 20000 | DESCARPACK | R\$ | 7,97 | sete reais e noventa e sete centavos | R\$ | 159.400,00 | cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos reais | |
| | | | | | | | | VALOR DO LOTE | R\$ | 909.998,40 | |

novecentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

| LOTE 06 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|------------|----------|-------------|------|----------|--------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | V. UNITÁRIO | | V. TOTAL | |
| 1 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ | 1,00 | um real | R\$ 600,00 seiscentos reais |
| 2 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ | 1,00 | um real | R\$ 600,00 seiscentos reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|--------|--------------|----------|-----------------------------------|----------------|---|
| 3 | SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 14 ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 4 | SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 16 ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 5 | SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 18 ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 6 | SONDA FOLEY NÚMERO 12 (2 VIAS) ((SONDA VESICAL DE DEMORA. LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TÉCNICO, Nº. LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.)) | UNIDADE | 600 | LABOR IMPORT | R\$ 3,31 | três reais e trinta e um centavos | R\$ 1.986,00 | mil novecentos e oitenta e seis reais |
| 7 | SONDA FOLEY NÚMERO 14 (2 VIAS) ((SONDA VESICAL DE DEMORA. LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TÉCNICO, Nº. LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.)) | UNIDADE | 5600 | LABOR IMPORT | R\$ 3,31 | três reais e trinta e um centavos | R\$ 18.536,00 | dezoito mil, quinhentos e trinta e seis reais |
| 8 | SONDA FOLEY NÚMERO 16 (2 VIAS). (SONDA FOLEY NÚMERO 16 (2 VIAS) - Sonda Vesical de Demora. Látex Siliconizada Estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº. lote, data de validade e registro da Anvisa.) | UNIDADE | 1000 | LABOR IMPORT | R\$ 4,30 | quatro reais e trinta centavos | R\$ 4.300,00 | quatro mil e trezentos reais |
| 9 | SONDA FOLEY NÚMERO 20 (2 VIAS). (SONDA FOLEY NÚMERO 20 (2 VIAS) - Sonda Vesical de Demora. Látex Siliconizada Estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº. lote, data de validade e registro da Anvisa.) | UNIDADE | 1700 | LABOR IMPORT | R\$ 4,40 | quatro reais e quarenta centavos | R\$ 7.480,00 | sete mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 10 | SONDA FOLEY NÚMERO 20 (2 VIAS). (SONDA FOLEY NÚMERO 20 (2 VIAS) - Sonda Vesical de Demora. Látex Siliconizada Estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº. lote, data de validade e registro da Anvisa.) | UNIDADE | 560 | MEDSONDA | R\$ 1,01 | um real e um centavo | R\$ 565,60 | quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 11 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 18 ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 560 | MEDSONDA | R\$ 1,01 | um real e um centavo | R\$ 565,60 | quinhentos e sessenta e cinco centavos |
| 12 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 12 ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 13 | SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 16. ((CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO M.S.)) | UNIDADE | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 14 | SONDA URETRAL NÚMERO 08 (ALÍVIO) ((APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.)) | UNIDADE | 30000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,93 | noventa e três centavos de real | R\$ 27.900,00 | vinte e sete mil e novecentos reais |
| 15 | SONDA URETRAL NÚMERO 10 (ALÍVIO). (SONDA URETRAL NÚMERO 10 (ALÍVIO). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | UNIDADE | 60000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 54.000,00 | cinquenta e quatro mil reais |
| 16 | SONDA URETRAL NÚMERO 12 (ALÍVIO). (SONDA URETRAL NÚMERO 12 (ALÍVIO). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | UNIDADE | 120000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 108.000,00 | cento e oito mil reais |
| 17 | SONDA URETRAL NÚMERO 14 (ALÍVIO). (SONDA URETRAL NÚMERO 14 (ALÍVIO). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | UNIDADE | 25000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 22.500,00 | vinte e dois mil e quinhentos reais |
| 18 | SONDA URETRAL NÚMERO 16 (ALÍVIO). (SONDA URETRAL NÚMERO 16 (ALÍVIO). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | UNIDADE | 8000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,93 | noventa e três centavos de real | R\$ 7.440,00 | sete mil, quatrocentos e quarenta reais |

| | | | | | | | | |
|--|---|---------|-------|--------------|----------|---|---------------|---|
| 19 | SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 06 FR (SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 06FR POLIURETANO 60CM, PEDIÁTRICA, DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA NA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOS PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RECEBEREM SUA DIETA POR MEIO TRADICIONAL. PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS. RESISTENTES E SUPORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL; - CONTEM 01 UNIDADE; - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; - REGISTRADA NA ANVISA.) | UNIDADE | 850 | MEDIX | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 3.400,00 | três mil e quatrocentos reais |
| 20 | SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 08 FR (SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 08FR POLIURETANO 105CM, ADULTO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA NA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOS PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RECEBEREM SUA DIETA POR MEIO TRADICIONAL. PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS. RESISTENTES E SUPORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL; - CONTEM 01 UNIDADE; - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; - REGISTRADA NA ANVISA.) | UNIDADE | 850 | MEDIX | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 3.400,00 | três mil e quatrocentos reais |
| 21 | SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10 FR (SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR POLIURETANO 105CM, ADULTO. DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA NA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOS PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RECEBEREM SUA DIETA POR MEIO TRADICIONAL. PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS. RESISTENTES E SUPORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE. ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL; - CONTEM 01 UNIDADE; - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; - REGISTRADA NA ANVISA.) | UNIDADE | 1000 | MEDIX | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 22 | SONDA FOLEY NUMERO 22 (2 VIAS)(SONDA VESICAL DE DEMORA, LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TÉCNICO, Nº. LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.) | UNIDADE | 850 | LABOR IMPORT | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 2.975,00 | dois mil, novecentos e setenta e cinco reais |
| 23 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 (SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18) | UNIDADE | 9000 | LABOR IMPORT | R\$ 3,55 | três reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 31.950,00 | trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais |
| 24 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML (COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, SUPORTE PARA ACOPLAMENTO AO LEITO, CORTA FLUXO NO SENTIDO PACIENTE BOLSA, LOCAL APROPRIADO PARA COLETA ASSÉPTICA DE AMOSTRA, SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM CLAMP, COM PROTEÇÃO LATERAL, EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL) | UNIDADE | 15000 | LABOR IMPORT | R\$ 5,06 | cinco reais e seis centavos | R\$ 75.900,00 | setenta e cinco mil e novecentos reais |
| 25 | SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 2000ML (SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 2000ML) | UNIDADE | 90000 | LETOMED | R\$ 0,41 | quarenta e um centavos de real | R\$ 36.900,00 | trinta e seis mil e novecentos reais |
| 26 | BOLSA COLETORA DE URINA DESCARTÁVEL 2000 ML (BOLSA COLETORA DE URINA DESCARTÁVEL 2000 ML) | UNIDADE | 50000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,41 | quarenta e um centavos de real | R\$ 20.500,00 | vinte mil e quinhentos reais |
| VALOR DO LOTE | | | | | | | R\$ | 436.498,20 |
| quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos | | | | | | | | |

| | | |
|---|------------|---------------------|
| VALOR TOTAL DOS LOTES | R\$ | 1.688.496,56 |
| um milhão, seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos | | |

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEN DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

Thiago Marco Barros Maia
Thiago Marco Barros Maia
 CPF: 017.792.713-52
 Med Maia Comercio de Produtos Medicos Ltda

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
 NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
 CARGO: SÓCIO
 RG: 200210488771
 CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

2
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 RUA 60 Nº 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA/CE - CEP 60750-740
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593.641-8 FONE: 85 - 3034.2877
 Email: Medmaia16@gmail.com

PROPOSTAS FINAIS

LOTES 10 - 01 - 03
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA 2

2

2

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 002/2023 SRP/SESA

AO(A) PREGOEIRO(A) DE CRATEÚS-CE.
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 002/2023 SRP/SESA ACATANDO AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sr(a) MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Fr. Magalhães, nº718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE.

| LOTE 10 | | | | | | | | | |
|---------|--|-------|-----|---------|-------------|-------------|--|---------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTD | MARCA | ANVISA | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL |
| 1 | LANTERNA CLINICA. (LANTERNA CLÍNICA COM LÂMPADA DE ALTA INTENSIDADE E CORPO DO PRODUTO TODO EM ALUMÍNIO ANODIZADO.) | UND | 500 | MIKATOS | ISENTO | R\$ 28,50 | vinete e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 14.250,00 | quatorze mil, duzentos e cinquenta reais |
| 2 | BOLSA TERMICA GEL. (BOLSA TERMICA GEL MERCUR é INDICADA PARA TRATAMENTO DE LESÕES, PROCESSOS INFLAMATÓRIOS, FEBRES E DORES. EFICIENTE PARA APLICAÇÃO DE FRIO OU CALOR TERAPÊUTICOS, MOLDA-SE PERFEITAMENTE AO CORPO. É REUTILIZÁVEL E NÃO CONGELA, PODENDO SER RESFRIADA NO FREEZER, AQUECIDA NO MICRO-ONDAS OU NA ÁGUA QUANTE. GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU VÍCIO DE QUALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR. REGISTRADO NA ANVISA. COR VERDE. CAIXA COM 24 UNIDADES) | CAIXA | 10 | MERCUR | ISENTO | R\$ 741,82 | setecentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos | R\$ 7.418,20 | sete mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos |
| 3 | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL. (ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO INFANTIL - MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM TECNOLOGIA JAPONÊS; -BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC DE USO INFANTIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 10 ATÉ 18 CM); -BRAÇADEIRA EM BRIM COM FECHO DE VELCRO; INCLUSO: -1 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG (52 X 98 X 35,5 MM); -1 BRAÇADEIRA (75 X 220 MM); -1 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; -1 PERA; -1 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; -1 ESTOJO PARA VIAGEM. -VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA 1 ANO. SOMENTE COM APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DE COMPRA, NÃO SE APLICANDO PARA PARTES SENSÍVEIS AO DESGASTE DE USO NORMAL.) | CONJ. | 500 | PREMIUM | 80275310022 | R\$ 89,40 | oitenta e nove reais e quarenta centavos | R\$ 44.700,00 | quarenta e quatro mil e setecentos reais |
| 4 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. (KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, FABRICADA COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONFORME NORMA DA ABNT.) | KIT | 500 | G-TECH | 80275310055 | R\$ 15,10 | quinze reais e dez centavos | R\$ 7.550,00 | sete mil, quinhentos e cinquenta reais |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------|---|-----|------|------------|-------------|-----------|---|-----------------------|---|
| 5 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. (KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL FABRICADA COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONFORME NORMA DA ABNT.) | KIT | 500 | G-TECH | 80275310055 | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 7.500,00 | sete mil e quinhentos reais |
| 6 | SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE. (SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS, POSSÍVEL A UTILIZAÇÃO DESTES SOBRE A BANCADA E NA PAREDE, POSSUI VENTOSAS, E ACOMPANHAM DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.) | UND | 300 | DESCARPACK | ISENTO | R\$ 19,69 | dezenove reais e sessenta e nove centavos | R\$ 5.907,00 | cinco mil, novecentos e sete reais |
| 7 | FITA OU TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMETRICAS BRANCA. (FITA OU TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMETRICAS SIMPLES BRANCA. TRENA EM FIBRA DE VIDRO PARA MEDIÇÕES DAS CIRCUNFERÊNCIAS DO CORPO, COM MEDIÇÕES RÁPIDAS E PRECISAS. POSSUI TRAVA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. 150 CM.) | UND | 280 | BALMAK | ISENTO | R\$ 21,50 | vinte e um reais e cinquenta centavos | R\$ 6.020,00 | seis mil e vinte reais |
| 8 | OCULOS DE PROTEÇÃO - (OCULOS DE PROTEÇÃO) | UND | 4000 | JAGUAR | ISENTO | R\$ 5,45 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 21.800,00 | vinte e um mil e oitocentos reais |
| 9 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALAO 8.0 ESTERIL (CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALAO 8.0 ESTERIL - UTILIZADA EM CONDIÇÕES DECORRENTES DE TRAUMAS QUE NECESSITAM DE UMA ABERTURA CIRÚRGICA PARA O ACESSO DE AR E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: 10014160051) | UND | 20 | SOLIDOR | 10369460138 | R\$ 19,82 | dezenove reais e oitenta e dois centavos | R\$ 396,40 | trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos |
| 10 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALAO 9.0 ESTERIL (CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALAO 9.0 ESTERIL - UTILIZADA EM CONDIÇÕES DECORRENTES DE TRAUMAS QUE NECESSITAM DE UMA ABERTURA CIRÚRGICA PARA O ACESSO DE AR E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: 10014160051) | UND | 20 | SOLIDOR | 10369460138 | R\$ 20,12 | vinte reais e doze centavos | R\$ 402,40 | quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 11 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALAO 6.0 ESTERIL (CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALAO 6.0 ESTERIL - UTILIZADA EM CONDIÇÕES DECORRENTES DE TRAUMAS QUE NECESSITAM DE UMA ABERTURA CIRÚRGICA PARA O ACESSO DE AR E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: 10014160051) | UND | 20 | SOLIDOR | 10369460138 | R\$ 21,30 | vinte e um reais e trinta centavos | R\$ 426,00 | quatrocentos e vinte e seis reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | R\$ 116.370,00 | cento e dezesseis mil, trezentos e setenta reais |

| | | |
|--------------|---------------|--|
| VALOR GLOBAL | RS 116.370,00 | cento e dezesseis mil, trezentos e setenta reais |
|--------------|---------------|--|

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

SENADOR POMPEU/CE - 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772
001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.02.14 10:44:06
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF: 017.720.013-84





A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA
DATA DE ABERTURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08H00MIN

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 CGF: 06.154.538-4
EMAIL: LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE: (85) 3393-9542



PROPOSTA DE PREÇOS

| LOTE I | | | | | | | | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|------------------------------|--|---------|--------|---------|----------|---|--|--|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO | |
| 1 | 70329-FIO DE SUTURA NYLON 3-0 AGULHADO ESTERIL (FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0 CM E 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES) | CAIXA | 20 | PROCARE | RS 47,74 | quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos | RS 954,80 | novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos | |
| | 70330-FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA(FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,5CM E 3/8 CAIXA C/ 24 UNIDADES) | CAIXA | 20 | PROCARE | RS 47,76 | quarenta e sete reais e setenta e seis centavos | RS 955,20 | novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos | |
| 3 | 70331-FIO PARA SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA(FIO PARA SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8) | CAIXA | 20 | PROCARE | RS 47,80 | quarenta e sete reais e oitenta centavos | RS 956,00 | novecentos e cinquenta e seis reais | |
| VALOR TOTAL DO LOTE I | | | | | | | RS | 2.866,00 | |
| | | | | | | | dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais | | |

| LOTE III | | | | | | | | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|----------|--|---------|--------|--------|---------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO | |
| 1 | AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5. (AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.) | UNIDADE | 300000 | SR | RS 0,09 | nove centavos de real | RS 27.000,00 | vinte e sete mil reais | |
| 2 | AGULHA DESCARTAVEL 25X7. (AGULHA DESCARTAVEL 25X7, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.) | UNIDADE | 30000 | SR | RS 0,09 | nove centavos de real | RS 2.700,00 | dois mil e setecentos reais | |
| 3 | AGULHA DESCARTAVEL 25X8. (AGULHA DESCARTAVEL 25X8, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.) | UNIDADE | 30000 | SR | RS 0,09 | nove centavos de real | RS 2.700,00 | dois mil e setecentos reais | |
| 4 | AGULHA DESCARTAVEL 40X12. (AGULHA DESCARTAVEL 40X12 TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.) | UNIDADE | 6000 | SR | RS 0,10 | dez centavos de real | RS 600,00 | seiscentos reais | |
| 5 | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 20 X 0,55MM (AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 20 X 0,55MM - CAIXA COM 100 UND.) | CAIXA | 2000 | SR | RS 0,09 | nove centavos de real | RS 180,00 | | |
| 6 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NA° 19G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 19 - SCALP 19 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ ASAS/ TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO, DE ACORDO COM A NR 32. AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 15000 | GLOMED | RS 0,36 | trinta e seis centavos de real | RS 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais | |

✱

9 2



| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------|--------|-----|------|--------------------------------|-----|----------|-------------------------------------|
| 7 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÁ° 21 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 21 - SCALP 21 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO HORROLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLOGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERAO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 15000 | GLOMED | R\$ | 0,36 | trinta e seis centavos de real | R\$ | 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais |
| 8 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÁ° 23 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 23 - SCALP 23 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLOGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERAO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 15000 | GLOMED | R\$ | 0,36 | trinta e seis centavos de real | R\$ | 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais |
| 9 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÁ° 25 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 25 - SCALP 25 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLOGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERAO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 2500 | GLOMED | R\$ | 0,36 | trinta e seis centavos de real | R\$ | 900,00 | noventa e seis reais |
| 10 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NÁ° 27 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 27 - SCALP 27 G - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO HORROLETA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL, DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLOGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERAO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 1200 | GLOMED | R\$ | 0,36 | trinta e seis centavos de real | R\$ | 432,00 | quatrocentos e trinta e dois reais |
| 11 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 13 X 4.5 GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME. AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLÚCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANCA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLOGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERAO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 17000 | SR | R\$ | 0,31 | trinta e um centavos de real | R\$ | 5.270,00 | cinco mil, duzentos e setenta reais |

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|--------|----|----|------|---------------------------------|----|-----------|--------------------------------------|
| 12 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 13 X 4,5. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 100000 | SR | RS | 0,31 | trinta e um centavos de real | RS | 31.000,00 | trinta e um mil reais |
| 13 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 60000 | SR | RS | 0,33 | trinta e três centavos de real | RS | 19.800,00 | dezenove mil e oitocentos reais |
| 14 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 50000 | SR | RS | 0,51 | cinquenta e um centavos de real | RS | 25.500,00 | vinte e cinco mil e quinhentos reais |
| 15 | SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG. 13 X 4,5. (SERINGA DESCARTAVEL 1 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 13 X 4,5 GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 100000 | SR | RS | 0,30 | trinta centavos de real | RS | 30.000,00 | trinta mil reais |
| 16 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 20 X 5,5. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 20X5,5 GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.) | UNIDADE | 100000 | SR | RS | 0,31 | trinta e um centavos de real | RS | 31.000,00 | trinta e um mil reais |

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSE AMÉRICO N° 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
 ENPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

8 2



| | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|---|---------|-------|--------------|----|-------|---|----|--|--|------------|
| 17 | AGULHA STERILE NEEDLE 0,25MM X 8MM 31G X 5/16. (AGULHA STERILE NEEDLE 0,25MM X 8MM 31G X 5/16) | CAIXA | 400 | MEDLEVERSONH | RS | 33,50 | trinta e três reais e cinquenta centavos | RS | 13.400,00 | treze mil e quatrocentos reais | |
| 18 | LAMINA BISTURI NÂ° 15. (LAMINA BISTURI N° 15, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.) | UNIDADE | 15000 | BIOMASS | RS | 0,30 | trinta centavos de real | RS | 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais | |
| 19 | LAMINA BISTURI NÂ° 22. (LAMINA BISTURI N° 22, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.) | UNIDADE | 6000 | BIOMASS | RS | 0,30 | trinta centavos de real | RS | 1.800,00 | mil e oitocentos reais | |
| 20 | LAMINA BISTURI NÂ° 11. (LAMINA BISTURI N° 11, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.) | UNIDADE | 15000 | BIOMASS | RS | 0,30 | trinta centavos de real | RS | 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais | |
| 21 | LAMINA BISTURI NÂ° 23. (LAMINA BISTURI N° 23, DEVE SER NO MÍNIMO ESTERILIZADO COM RAIO GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, CERTIFICADO DE NORMAS TÉCNICAS, N° LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.) | UNIDADE | 15000 | BIOMASS | RS | 0,30 | trinta centavos de real | RS | 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais | |
| 22 | LAMINA DE BISTURI N 24 CX C 100 UNIDADE (LAMINA DE BISTURI N 24 CX C 100 UNIDADE) | CAIXA | 100 | BIOMASS | RS | 29,55 | vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos | RS | 2.955,00 | dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais | |
| 23 | SERINGA PARA INSULINA 8MM. (SERINGA PARA INSULINA - SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM CAPACIDADE PARA 100UI, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (30G 5/16) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537 DE 03/08/2006 E APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N° 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011.) | PACOTE | 600 | MEDLEVERSONH | RS | 0,42 | quarenta e dois centavos de real | RS | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais | |
| 24 | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML. BICO LUER SLIP (SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML. BICO LUER SLIP, COM AGULHA 25X7GA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.) | UNIDADE | 32000 | SR | RS | 0,74 | setenta e quatro centavos de real | RS | 23.680,00 | vinete e três mil, seiscentos e oitenta reais | |
| 25 | SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML. BICO LUER SLIP (SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML. BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.) | UNIDADE | 3000 | SR | RS | 3,71 | três reais e setenta e um centavos | RS | 11.130,00 | onze mil, cento e trinta reais | |
| VALOR TOTAL DO LOTE III | | | | | | | | RS | duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais | | 259.999,00 |

| | | |
|---|----|------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | RS | 262.865,00 |
| duzentos e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais | | |

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
 PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
 DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LURO.
 DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
 A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 03980817350
 Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350
 Dados: 2023.02.14 10:32:11 -03'00'

Handwritten signature and initials in blue ink.